ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2016 года

	№
	6/62-4

	п.г.т. Рамешки

О Порядке направления избирателям приглашений
для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
и приглашений для участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года.

На основании статей 18 и 30 Федерального закона от 22.02.2014  № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», статей 14 и 22 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.06.2016 № 12/99-7 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», пункта 2.3.2 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2016 № 13/107-7, постановлений избирательной комиссии Тверской области от 17.06.2016 № 4/47-6 «О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Тверской области 18 сентября 2016 года», от 17.06.2016 № 4/48-6 «О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года», от 10.07.2016 № 10/127-6 «О Порядке составления, уточнения и использования списков избирателей для проведения голосования на выборах Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва», постановления избирательной комиссии Тверской области от 25.07.2016 № 18/226-6 «О Порядке направления избирателям приглашений
для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
и приглашений для участия в выборах в Единый день голосования
18 сентября 2016 года» территориальная избирательная комиссия Рамешковского района  постановляет:

1. Утвердить Порядок направления избирателям приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей и приглашений для участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года (прилагается).

2. Распределить приглашения избирателям для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей и приглашений для участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва (приложения № 1, 2).

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Рамешковского района №№ 727-741.

4. Председателю территориальной избирательной комиссии Рамешковского района Тверской области В.А. Сухареву организовать контроль за своевременной и качественной доставкой участковыми избирательными комиссиями Рамешковского района №№ 727-741 приглашений.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                               В.А. Сухарев

Секретарь  территориальной избирательной

комиссии Рамешковского района:                                                А.С. Частухина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной

избирательной комиссии Рамешковского района

от 18 августа 2016 года № 6/62-4
ПОРЯДОК

направления избирателям приглашений
для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей
  и приглашений для участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года
(далее – Порядок)

1. Изготовление бланков приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей и бланков приглашений для участия в выборах обеспечивает Избирательная комиссия Тверской области (далее – приглашения).

2. Избирательная комиссия Тверской области не позднее 28 августа 2016 года передает территориальной избирательным комиссиям Рамешковского района изготовленные приглашения.

3. Территориальная избирательная комиссия Рамешковского района распределяет и передает участковым избирательным комиссиям Рамешковского района №№ 727-741 приглашения для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей 30 августа 2016 года, приглашения для участия в выборах не позднее 12 сентября 2016 года.

4. Члены участковых избирательных комиссий №№ 727-741 Рамешковского района с правом решающего голоса после получения от территориальной избирательной комиссии Рамешковского района приглашений вносят в соответствующие пустые строки бланков необходимые сведения. Бланки приглашений заполняются разборчивым почерком либо машинописным способом.

5. Приглашения для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей заполняются на каждую квартиру (частный дом) и направляются избирателям не позднее 3 сентября 2016 года.

6. Бланки приглашений для участия в выборах заполняются на каждого избирателя персонально и направляются избирателям не позднее 14 сентября 2016 года.

7. Члены участковых избирательных комиссий №№ 727-741 Рамешковского района осуществляют доставку приглашений по адресам, указанным в списке избирателей по данному избирательному участку, опуская их в почтовые ящики либо передавая лично в руки избирателям.

8. В случае возникновения трудностей в обеспечении доставки избирателям приглашений в установленные сроки, участковая избирательная комиссия незамедлительно информирует территориальную избирательную комиссию Рамешковского района, которая, в свою очередь, принимает необходимые меры для соблюдения установленных сроков доставки избирателям указанных приглашений.

9. При доставке приглашений избирателям старше 80 лет и (или) инвалидам, сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 161 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» рекомендуется информировать указанных избирателей о возможности проголосовать вне помещения для голосования и фиксировать информацию об избирателях, изъявивших желание проголосовать вне помещения для голосования.

10. О доставке избирателям приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей участковые избирательные комиссии должны проинформировать территориальную избирательную комиссию Рамешковского района не позднее 3 сентября 2016 года, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района – избирательную комиссию Тверской области – не позднее 4 сентября 2016 года.

О доставке избирателям приглашений для участия в выборах участковые избирательные комиссии должны проинформировать территориальную избирательную комиссию Рамешковского района не позднее 14 сентября 2016 года, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района – избирательную комиссию Тверской области – не позднее 15 сентября 2016.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной

избирательной комиссии Рамешковского района

от 18 августа 2016 года № 6/62-4
Распределение
 бланков приглашений для ознакомления и дополнительного уточнения списков избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года между участковыми избирательными комиссиями №№ 727-741 Рамешковского района

	№

п/п
	Номер

участковой избирательной комиссии (УИК)
	Количество бланков приглашений

	1.
	Участковая избирательная комиссия № 727
	321

	2.
	Участковая избирательная комиссия № 728
	214

	3.
	Участковая избирательная комиссия № 729
	258

	4.
	Участковая избирательная комиссия № 730
	219

	5.
	Участковая избирательная комиссия № 731
	318

	6.
	Участковая избирательная комиссия № 732
	190

	7.
	Участковая избирательная комиссия № 733
	319

	8.
	Участковая избирательная комиссия № 734
	277

	9.
	Участковая избирательная комиссия № 735
	194

	10.
	Участковая избирательная комиссия № 736
	338

	11.
	Участковая избирательная комиссия № 737
	131

	12.
	Участковая избирательная комиссия № 738
	314

	13.
	Участковая избирательная комиссия № 739
	310

	14.
	Участковая избирательная комиссия № 740
	268

	15.
	Участковая избирательная комиссия № 741
	329

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной

избирательной комиссии Рамешковского района

от 18 августа 2016 года № 6/62-4
Распределение
бланков приглашений для участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области и депутатов Законодательного Собрания  Тверской области шестого созыва 18 сентября 2016 года между участковыми избирательными комиссиями №№ 727-741 Рамешковского района
	№

п/п
	Номер

участковой избирательной комиссии (УИК)
	Количество бланков приглашений

	1.
	Участковая избирательная комиссия № 727
	910

	2.
	Участковая избирательная комиссия № 728
	611

	3.
	Участковая избирательная комиссия № 729
	733

	4.
	Участковая избирательная комиссия № 730
	623

	5.
	Участковая избирательная комиссия № 731
	905

	6.
	Участковая избирательная комиссия № 732
	541

	7.
	Участковая избирательная комиссия № 733
	906

	8.
	Участковая избирательная комиссия № 734
	787

	9.
	Участковая избирательная комиссия № 735
	552

	10.
	Участковая избирательная комиссия № 736
	961

	11.
	Участковая избирательная комиссия № 737
	375

	12.
	Участковая избирательная комиссия № 738
	892

	13.
	Участковая избирательная комиссия № 739
	882

	14.
	Участковая избирательная комиссия № 740
	765

	15.
	Участковая избирательная комиссия № 741
	935